
CITTÀ DI ALMENNO SAN SALVATORE

c.a.p. 24031        provincia di Bergamo   Tel.035/63.20.211 – fax 035/64.30.41   c.f./p.i.00533860169 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL SETTORE 3 - GESTIONE DEL
TERRITORIO

N. generale 414 del 13/11/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI PER IL COMMERCIO
SU AREA PUBBLICA, IN OCCASIONE DELLA FIERA DELLA MADONNA CANDELORA ANNO 2024 -
RETTIFICA

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 13/11/2023 al 28/11/2023.

Comune ad economia prevalentemente turistica – Decreto Giunta Regionale Lombarda 8-6-2001 7/5061
Gemellato con i Comuni spagnoli di Soller e Valldemosa (Isole Baleari)



Determinazione n. 414 del 13/11/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI PER IL COMMERCIO
SU AREA PUBBLICA,  IN OCCASIONE DELLA FIERA DELLA MADONNA CANDELORA
ANNO 2024 - RETTIFICA

IL RESPONSABILE
SETTORE 3 - GESTIONE DEL TERRITORIO

PREMESSO che con decreto sindacale n. 4 del 23.12.2022 il  Sindaco ha attribuito al sottoscritto la
nomina di Responsabile del Settore 3 (Settore Tecnico) fino al 30.06.2024;

PREMESSO che nel Comune di Almenno San Salvatore annualmente si  svolge la tradizionale “Fiera
della  Madonna  Candelora”,  in  data  2  febbraio,  manifestazione  riservata  alle  imprese  titolari  di
autorizzazione al commercio su aree pubbliche;

VISTA la propria determinazione n. 383 del 30/10/2023 con la quale è stato approvato il bando di
selezione per l’assegnazione di n. 64 posteggi per il commercio su aree pubbliche nella fiera della Madonna
Candelora che si svolgerà il 2 febbraio 2024;

VISTO che nella tabella di descrizione dei posteggi (pag. 2 del bando), per mero errore di battitura nella
colonna settore merceologico non è stato inserito la dicitura GPL per i posteggi n. 6 -7-8-9; 

RAVVISATA la necessità di rettificare la tabella sopra descritta del bando pubblicato in data 31/10/2023
n. 724;

VISTO il Regolamento Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con Delibera di C.C.
n.4 del 24/03/2015 e successive modifiche ed integrazioni;

ACCERTATA, ai sensi dell’art.  147-bis del D.lgs. 267/2000, la regolarità del presente provvedimento
sotto il profilo della correttezza dell’azione amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

RICONOSCIUTA la competenza ad assumere il provvedimento;

D E T E R M I N A

1. di rettificare il  Bando per l’assegnazione dei posteggi nella fiera della Madonna Candelora del 2
febbraio 2024, a seguito della correzione descritta in premessa ed allegato al presente quale parte
integrante e sostanziale sotto la lettera A);

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.  147 - bis,
comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

3. di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale,
così come definito dalla normativa vigente ed in particolare dall’articolo 42 del D. Lgs. 50/2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

4. di  prendere  atto  altresì  che  l’adozione  del  presente  atto  non  coinvolge  interessi  propri  del
sottoscritto, ovvero di propri  parenti, affini entro il  secondo grado, del coniuge o di conviventi,



Determinazione n. 414 del 13/11/2023

oppure di persone con le quali il sottoscritto abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di
soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia
o rapporti debito credito;

5. di  trasmettere  copia  della  presente  all’Ufficio  Segreteria  per  quanto  di  competenza  e  per
conoscenza al Sindaco;

6. di trasmettere copia del Bando alle Associazioni di Categoria; 

7. di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  per  15  giorni  consecutivi  e  sul  sito  web
istituzionale del Comune di Almenno San Salvatore;

Il Responsabile
Settore 3 - Gestione del Territorio

Giancarlo Rinaldi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Almenno San Salvatore. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RINALDI GIANCARLO in data 13/11/2023


